
令和５年１１月１４日 

保護者の皆様へ 

  愛西市立佐屋中学校長  

    吉次 章浩  
 

欠席等連絡フォームの【正式運用】について（お願い） 

 

  立冬の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察申し上げます。平素は本校の教育活動

にご支援・ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

  さて、お子様の欠席等の学校への連絡方法について、Google Forms を利用した欠席等連

絡フォームの試験運用を行っておりましたが、特に問題やご意見がありませんでしたので、

正式に導入いたします。つきましては、試験運用と同じく下記のように【正式運用】を実

施しますので、ご活用くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 正式運用開始日時    令和５年１１月２０日（月） 

 

２ アクセス方法  (URL  https://forms.gle/RMYY4WycjApyMaoK9) 

 

 

 

 

 

 

３ 留意事項 
○ 本欠席等連絡フォームの使用目的は、お子様の登校状況（欠席・遅刻・早退）を確実に把握

するためです。必ず保護者の方が入力や送信をしてください。 

〇 ご兄弟姉妹で欠席等される場合は、それぞれご入力ください。 

〇 連絡フォームで欠席等の入力をいただいたあと、生徒が下校後に担任から連絡がある場合が

ございます。 

〇 連絡フォームの入力は当日のみ有効ですので、必ず当日の午前５時から午前８時１５分までに送

信してください。それ以降については、電話でご連絡ください。 

〇 デイサービス等への連絡は、ご家庭からお願いします。 

 〇 メール配信にて利用方法をお知らせしますので、そこに添付された URL からもアクセスす

ることができます。 

※ 直接担任に伝えたいことやお急ぎの連絡は、これまでと同様に電話でご連絡ください。 

 

欠席等連絡フォームの利用方法 

１ プリントのＱＲコードをスマートフォン等で読み込む。（メール配信のアドレスからアクセス） 

２ 入力をする。 

３ 送信する。 

４ 兄弟姉妹とも入力が必要な場合は「別の回答を送信」をタップし、続けて入力する。 

 ※今後このページを使用する場合は以下のどちらかの方法をおすすめします 

① ブックマークに追加（お気に入り） 

② ホーム画面にショートカットを置く  

 

         【問い合わせ】佐屋中学校 校務主任 小川晋平 TEL 0567-28-3388 

QRコードの管理にお気をつけください 


